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§ 8 Asianro 1795/08.01.00/2022 
 
 

Opiskelijan joukkoliikennelipun myöntämisperusteet 
 
 

Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 
Henkilökuljetusten järjestäminen 

 
 

Nykytilanne Kuopion seudun joukkoliikenteessä on opiskelijoille tarjolla alennettu kau-
si- ja arvolippu. Opiskelijan alennetut liput ovat noin 30% aikuisen lippu-
tuotteita edullisemmat. Opiskelijaetuus on saatavilla ainoastaan henkilö-

kohtaiselle Waltti -matkakortille. Kertalippuihin ei ole saatavilla alennusta.  
 
Opiskelijalippuun ovat oikeutettuja kuopiolaiset tai siilinjärveläiset päätoi-
miset opiskelijat, joiden oppilaitos tai toimipiste sijaitsee edellä mainituissa 
kunnissa. Lisäksi opiskelijalippuun ovat oikeutettuja ulkomaalaiset vaihto- 
ja tutkinto-opiskelijat. Oikeus opiskelijaetuuteen tulee todentaa vuosittain 
palvelupisteellä enintään kolme kuukautta vanhalla opiskelijatodistuksella 
tai opiskelijakortilla, mukaan lukien sähköinen opiskelijakortti, jossa on 
voimassa oleva lukuvuositarra. Opiskelija-alennus myönnetään aina mää-
räajaksi, korkeintaan yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan. 
 
Nykyinen käytäntö, jolla opiskelijat hakevat etuutta on raskas ja altis vir-
heille. Opiskelijoilta saadaan myös säännöllisesti palautetta, jossa toivo-
taan etuustietojen päivittämistä verkossa tapahtuvaksi. Lisäksi etuuden 
myöntämisperusteet on koettu epäoikeudenmukaisiksi muun muassa tilan-
teissa, joissa opiskelijat asuvat ja suorittavat opintoihin liittyviä harjoitte-
luja Kuopiossa tai Siilinjärvellä, mutta ovat kirjoilla ulkopaikkakuntalaises-
sa oppilaitoksessa. Opiskelujen luonne onkin muuttunut runsaasti viime 
vuosina, kun erilaiset etä- ja monimuoto-opiskelut ovat yleistyneet. Tämän 
myötä nykyiset etuuden myöntämisperusteet eivät ole kaikilta osin enää 
ajantasaiset. 
 

Waltti -lippu ja maksujärjestelmään on luotu yhteys opetushallituksen 
Opintopolku -palveluun, josta järjestelmän on mahdollista tarkistaa opis-
keluun liittyvät perustiedot, kuten koulutusasteen ja opintojen keston. Pal-
velu ei kuitenkaan pysty tarkistamaan viranomaiskohtaisesti kuntalaisuus-
tietoa tai oppilaitoksen sijaintia. Opintopolku -yhteys mahdollistaa verkos-
sa tapahtuvan opiskelijatietojen päivittämisen ja opiskelijatuotteiden käyt-
töönoton Waltti -mobiilissa. 
 

Opiskelijalipun myöntämisperusteet  
 

Opiskelijalipun myöntämisperusteiden osalta kuntavaatimus koskien oppi-
laitoksen sijaintia ja opiskelijan kotikuntaa poistetaan. Opiskelijan alennet-
tuihin lipputuotteisiin ovat tämän mukaisesti oikeutettuja opiskelijat, jotka 
täyttävät seuraavat ehdot:  

− Opiskelu on päätoimista 

− Opiskelu on ammattiin tai tutkintoon johtavaa 

− Lukuvuoden pituus on vähintään 8kk 



 
 Pöytäkirja 1/2022 2 (3) 

   
Kuopion kaupunki    8 § 
Kuopion kaupunkiseudun 
joukkoliikennelautakunta 

 24.02.2022  

 

 

Opiskelijan lipputuotteisiin eivät ole oikeutettu: 
 

− Yliopistossa tohtorintutkintoa tai lisensiaatin tutkintoa opiskelevat 

− Oppisopimuskoulutuksessa olevat 

− Työvoimapoliittisessa koulutuksessa olevat 

− Yksityisopiskelijat 

− Ulkomailla opiskelevat 

 

Lisäksi opiskelijalippuun ovat edelleen oikeutettuja ulkomaalaiset vaihto- 
ja tutkinto-opiskelijat. Esitetyt etuuden myöntämisperusteet ovat pitkälti 
yhtenäiset muiden Waltti -viranomaisten kanssa.  
 
Opiskelijaedun todentaminen tapahtuu jatkossakin palvelupisteellä enin-
tään kolme kuukautta vanhalla opiskelijatodistuksella tai voimassaolevalla 
opiskelijakortilla. Esitetyt myöntämisperusteet mahdollistavat myös Opin-
topolku -yhteyden hyödyntämisen opiskelijaetuuden tarkistamisessa. 

 
 

Vaikutusten arviointi Opiskelijat ovat merkittävä asiakasryhmä joukkoliikenteessä. Vuonna 2019 
lähes 20% kaikista kausilippumatkoista tehtiin opiskelijan lipputuotteilla. 
Sähköinen asiointimahdollisuus ja yksinkertaisemmat etuuden myöntämis-
perusteet helpottavat lipun ostamiseen ja palveluiden käyttöön liittyviä 
prosesseja sekä edistävät joukkoliikenteen käyttöä. Sähköisen asioinnin 
mahdollistaminen vähentää myös muun muassa syksyisin palvelupisteisiin 
kohdistuvaa painetta. 
 

Opiskelijalippujen myöntämisperusteiden muuttaminen saattaa osittain li-
sätä siirtymää aikuisten lipuista opiskelijan lippuihin, mutta kustannusvai-
kutusten arvellaan jäävän kokonaisuudessaan vähäisiksi. 

 
 
 
 

Esitys Esitän, että Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta vahvistaa 
esitetyt opiskelijan joukkoliikennelipun myöntämisperusteet. 

 
 Valmistelija  

Jukka Marko Tapio Räsänen puh. +358 44 718 5008 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

 
Päätösehdotus Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 

 
Lautakunta hyväksyy joukkoliikennepäällikön esityksen. 
 
 

Päätös Merkitään, että asia päätettiin käsitellä ennen asiaa nro 3. 
 

 Merkitään, että joukkoliikennesuunnittelija Jukka Räsänen esitteli asiaa. 
 
 Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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